
GODINA XXIX 	 SPLIT, 10. svibnja 2022. 	 BROJ 68

SADRŽAJ

ŽUPAN

272. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava 
udrugama .......................................................................... 1

273. Odluka o davanju na korištenje opreme za 
Vatrogasnu zajednicu Splitsko-dalmatinske županije ..... 2

ŽUPAN

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), članka 6. stavka 3. 
Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 
i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15 
i 37/21) te članka 6. Pravilnika o financiranju programa, 
projekata i manifestacija od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 
147/15), Župan Splitsko-dalmatinske županije 9. svibnja 
2022., donio je

O D L U K U
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava financijske 
potpore udrugama koje su predale zahtjev za izravnu 
dodjelu sredstava iz Proračuna Splitsko-dalmatinske 
županije sukladno mišljenju Povjerenstva za izravnu 
dodjelu financijskih sredstava udrugama u 2022. godini., 
KLASA: 081-01/22-0002/0006, URBROJ: 2181/1-16/12-
22-0025 od 06. svibnja 2022.

Članak 2.

Prihvaća se mišljenje Povjerenstva „iz članka 1. 
ove Odluke“ te se odobrava izravna dodjela financijskih 
sredstava udrugama u ukupnom iznosu od 45.000,00 kuna 
kako slijedi:

1.	 Udruzi „HVIDR-a Sinj“, (OIB: 45766709601), 
dodjeljuje se iznos od 5.000,00 kuna za projekt: 
„Bista Gojka Šuška“;

2.	 Udruzi „HBDNK Mosor – Sv. Jure“, (OIB: 
47921109167), dodjeljuje se iznos od 3.000,00 kn, 
za projekt: „Obilježavanje zaštitnika Udruge i 30. 
obljetnice pobjede“; 

3.	 „Udruzi navijača Hajduka sudionika Domovinskog 
rata“, (OIB: 54200426275) dodjeljuje se iznos od 
5.000,000 kn za projekt: „5. memorijalni turnir - Da se 
ne zaboravi“ koji će se održati u Slavonskom Brodu;

4.	 Udruzi „Sveti Vicenzo“, (OIB: 03243425489) 
dodjeljuje se iznos od 3.000,00 kn za projekt: „Za rad 
Udruge“;

5.	 Udruzi građana „Moj Split 3“, (OIB: 93257157131) 
dodjeljuje se iznos od 5.000,00 kn za projekt: „Za rad 
Udruge“;

6.	 Udruzi „Znanost“, (OIB: 72636317445) dodjeljuje 
se iznos od 5.000,00 kn za projekt: „38. Hrvatska 
proljetna pedijatrijska škola“;

7.	 Udruzi „NK Omladinac“, (OIB: 70013845736) 
dodjeljuje se iznos od 4.000,00 kn za projekt: 
„Sudjelovanje na međunarodnom turniru SPIAGGE 
D'ABRUZZO CUP u talijanskoj pokrajini Abruzzo i 
gradu Rosetto kao jedinog kluba sa područja Splitsko-
dalmatinske županije i Republike Hrvatske“;

8.	 Udruzi „SPARTA“, (OIB: 84853801576) dodjeljuje 
se iznos od 5.000,00 kn za projekt: „Razvoj navika 
zdravog života od najranije dobi“;

9.	 Udruzi „Lovačko društvo Dusina“, (OIB: 
03024122039) dodjeljuje se iznos od 5.000,00 kn za 
projekt: „Za rad Udruge“;

274. Pravilnik o postupku dodjele sredstava za  
Program bespovratne potpore znanstveno istraživačkih 
projekata u poljoprivredi Splitsko-dalmatinske županije 
(2022.-2024.) .................................................................... 2



Stranica 2 - Broj 68	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 10. svibnja 2022. 

10.	 Kulturno-umjetničkoj i športskoj udruzi Lovreć, 
(OIB: 02376555284) dodjeljuje se iznos od 5.000,00 
kn za projekt: „Za rad Udruge“.

Članak 3.

Sredstva „iz članka 2. ove Odluke“ isplatit će se iz 
Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu 
na teret razdjela 001 – Kabinet župana, Programa 1001 
– Protokolarne aktivnosti, sponzorstva i pokroviteljstva, 
Aktivnosti A100104 – Sponzorstva, pokroviteljstva i 
potpore, račun: 381 – Tekuće donacije.

Članak 4.

Zadužuje se Kabinet župana za izradu ugovora o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava „iz članka 2. ove 
Odluke“ te za praćenje realizacije aktivnosti i obveza koje 
proizlaze iz ugovora.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 081-01/22-0002/0006
URBROJ: 2181/1-02/12-22-0027
Split, 9. svibnja 2022.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 10. svibnja 2022., donio je

O D L U K U
o davanju na korištenje opreme za Vatrogasnu 

zajednicu Splitsko-dalmatinske županije

Članak 1.
 

(1) Ovom Odlukom daje se Vatrogasnoj zajednici 
Splitsko-dalmatinske županije (OIB: 56835510285) na 
besplatno korištenje oprema koja se sastoji od:

-- tri radne stanice sa zaslonima i dispečerskim 
softwareom, evidencijski broj: E-BAG-101/21

-- radio - komunikacijski centar, evidencijski broj: 
E-BAG-102/21 i 

-- infracrvena kamera s pripadajućom opremom, 
evidencijski broj: E-BAG-103/21, 

(2) Oprema „iz stavka 1. ovog članka“ daje se u 
svrhu značajnog povećanja sposobnosti civilne zaštite u 
smanjenju rizika od katastrofa, za razdoblje od 11. svibnja 
2022., do opoziva. 

Članak 2.

Oprema „iz članka 1. ove Odluke“ nabavljena je u 
sklopu projekta E-CITIJENS, sufinanciranog kroz EU 
program INTERREG V-A Italija-Hrvatska, temeljem 
provedenog postupka jednostavne nabave. 

Članak 3.

Zadužuje se Upravni odjel za hrvatske branitelje, 
civilnu zaštitu i ljudska prava za pripremu Sporazuma o 
korištenju opreme „iz članka 1. ove Odluke“„ te za praćenje 
realizacije aktivnosti i obveza koje proizlaze iz Ugovora.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 205-02-0001/03
URBROJ: 2181/1-02-22-2 
Split, 10. svibnja 2022.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), i članka 8. Programa 
potpore znanstveno istraživačkih projekata u poljoprivredi 
Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 53/22), Župan Splitsko-
dalmatinske županije 10. svibnja 2022., donio je

P R A V I L N I K
o postupku dodjele sredstava za Program 

bespovratne potpore znanstveno istraživačkih 
projekata u poljoprivredi Splitsko-dalmatinske 

županije (2022.-2024.)



10. svibnja 2022.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 68 - Stranica 3 

Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i mjerila, 
kao i postupak dodjele sredstava za potpore znanstveno 
istraživačkih projekata u poljoprivredi, planiranih u 
Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za tekuću 
godinu, na Razdjelu 009 – Upravni odjel za gospodarstvo, 
Eu fondove i poljoprivredu. 

(2) Poljoprivredna djelatnost obuhvaća bilinogojstvo, 
stočarstvo i s njima povezane uslužne djelatnosti, u skladu 
sa skupinama 01.1, 01.2, 01.3, 01.4, 01.5 i 01.6 Nacionalne 
klasifikacije djelatnosti-NKD 2007.

Članak 2.

Sredstva se mogu dodijeliti za provođenje projekata 
znanstvenih institucija iz područja poljoprivrede koje 
provode projekte na području Splitsko-dalmatinske 
županije u suradnji sa poljoprivrednim proizvođačima i 
prerađivačima:vinogradari, vinari, maslinari, uljari, voćari, 
ovčari, kozari, peradari, pčelari, mljekari, sirari, ekološki 
proizvođači i prerađivači poljoprivrednih proizvoda, 
povrtlari, rasadničari..) koji imaju poljoprivrednu 
proizvodnju i preradu (konvencionalnu i/ili integriranu i/
ili ekološku) na području Splitsko-dalmatinske županije. 

Članak 3.

(1) Prioritetna područja istraživanja u 2022.-2024. 
godine u Splitsko-dalmatinskoj županiji su: povećanje 
konkurentnosti u poljoprivrednoj proizvodnji, te očuvanje 
i održivo korištenje biljnih i animalnih genetskih izvora za 
hranu i poljoprivredu u Splitsko-dalmatinskoj županiji.

(2) Osnovni kriteriji su: primjenjivost, kvaliteta 
i originalnost projekata, nacionalna (regionalna) 
zastupljenost, te posredno ili neposredno poboljšanje 
kvalitete života pojedinaca ili društvene zajednice u cjelini. 

(3) Nositelj projekta može podnijeti jedan zahtjev za 
potporu unutar jednog Javnog poziva.

(4) Broj projekata odobrenih po pojedinom korisniku 
(instituciji) u programskom razdoblju 2022.-2024. nije 
ograničen.

Članak 4.

(1) Sredstava iz članka 1. ovog Pravilnika mogu se 
odobriti kao potpore znanstveno istraživačkih projekata 
u poljoprivredi koja se isplaćuju iz Proračuna Splitsko - 
dalmatinske županije.

(2) Zahtjev se podnosi na obrascu OBZI -1 (Prilog II. 
Ovog Pravilnika) koji se može dobiti u Upravnom odjelu 
za gospodarstvo,Eu fondove i poljoprivredu i na web 
stranici Splitsko-dalmatinske županije www.dalmacija.hr. 

(3) Zahtjev obavezno mora sadržavati: opće podatke 
o podnositelju zahtjeva (naziv znanstvene institucije, 

adresa, MB, OIB, broj žiro računa sa IBAN-om, telefon, 
e-mail), područje istraživanja (vinogradarstvo, vinarstvo, 
maslinarstvo, voćarstvo, stočarstvo, ratarstvo, mljekarstvo, 
sirarstvo, povrtlarstvo,..), ukupan iznos potreban za 
realizaciju projekta i u prilogu:

-- prijedlog projekta za koji se traži potpora,
-- popunjen obrazac o primljenim de minimis 

potporama,
-- objavljeni znanstveni radovi.

Članak 5.

Visina udjela potpore za znanstveno istraživačke 
projekte u poljoprivredi SDŽ-e ovisit će o:

-- Visini osiguranih proračunskih sredstava 
-- Objavljenim znanstvenim radovima voditelja 

projekta iz područja istraživanja u posljednje dvije 
godine (obavezno navesti naslov rada, godinu, naziv 
i broj časopisa u kojem je rad objavljen, prednost: 
- redoslijed autora u znanstvenom radu i kategorija 
znanstvenog rada časopisa u kojem je rad objavljen )

-- Maksimalan iznos koji se može odobriti za potporu 
cijelog projekta (dvogodišnje istraživanje) od strane 
Splitsko-dalmatinske županije iznosi 30.000,00 
kuna.

-- U razmatranje se neće uzeti znanstveni projekti 
čija je provedba u tijeku i koji su financirani od 
strane Ministarstva poljoprivrede (VIP projekti), 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Zaklade 
za znanost i Eu projekti.

Članak 6.

(1) Prihvatljivi troškovi u provođenju projekta su 
sljedeći: 

-- opći troškovi-izdvajanje za matičnu instituciju 
(maximalno 10% odobrene potpore),

-- troškovi kupnje laboratorijskih kemikalija i 
laboratorijske opreme, nove i održavanje postojeće 
opreme, za potrebe znanstvenog projekta (max. 30% 
odobrene potpore),

-- troškovi laboratorijskih analiza za potrebe 
znanstvenog projekta (max. 30% odobrene potpore),

-- kupnja sirovine potrebne za nove oblike istraživanja 
u preradi poljoprivrednog proizvoda (max. 10% 
odobrene potpore)

-- putni troškovi (max. 20% odobrene potpore). 

(2) Neprihvatljivi troškovi u provođenju projekta:
-- dnevnice za službeni put, troškovi smještaja 

i kotizacija za sudjelovanje na nacionalnim i 
međunarodnim manifestacijama, godišnje članarine

-- korištenje usluga student servisa
-- troškovi plaćanja objave stručnih i znanstvenih 

radova
-- troškovi prijepisa na druge jezike.



Stranica 4 - Broj 68	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 10. svibnja 2022. 

Članak 7.

(1) Za vrijeme trajanja projekta nositelj projekta može 
podnijeti zahtjev za potporu dodatne istraživačke opreme 
uz pisano obrazloženje.

(2) Sva oprema nabavljena za potrebe provođenja 
znanstvenog istraživanja postaje vlasništvo znanstvene 
ustanove i služi za daljnja istraživanja provođena u 
znanstvenoj ustanovi.

(3) Znanstvena ustanova za nabavljenu opremu 
za provođenje projekta treba istaknuti na vidljivom 
mjestu logotip i naziv Splitsko-dalmatinske županije 
kao institucije koja je financirala projekt. (Prilog III. 
Ovog Pravilnika)

(4) Znanstvene ustanove dužne su omogućiti korištenje 
znanstvene opreme i znanstvenicima iz drugih ustanova uz 
nadoknadu pritom načinjenih troškova.

Članak 8.

(1) Odluku o dodjeli sredstava iz točke 1. ovog 
Pravilnika donosi stručno Povjerenstvo koje imenuje 
Župan. 

(2) Dodjela potpora iz ovog Pravilnika provodit će se 
na temelju Javnog poziva kojeg provodi Upravni odjel za 
gospodarstvo, Eu fondove i poljoprivredu a objavljuje se 
u dnevnom tisku i na web stranici Splitsko-dalmatinske 
županije: www.dalmacija.hr 

(3) Nakon zaprimanja svih zahtjeva za potporu 
podnesenih na Javni poziv, Upravni odjel za gospodarstvo 
Eu fondove i poljoprivredu formira rang listu zahtjeva za 
potporu sukladno kriterijima odabira sukladno Prilogu I 
ovog Pravilnika.

Članak 9.

(1) Prednost na rang listi ima korisnik s većim brojem 
bodova. U slučaju da veći broj korisnika ima isti broj 
bodova, prednost će biti propisana Javnim pozivom, a 
može biti povezana s pojedinim kriterijem odabira i /ili 
vremenom podnošenja potpunog zahtjeva za potporu.

(2) U slučaju da se u skladu sa stavkom 1. ovog članka 
ne može utvrditi prednost kod projekata sa istim brojem 
bodova, a prednost omogućuje odobravanje zahtjeva, 
provest će se postupak izvlačenja slučajnim odabirom u 
prisutnosti nositelja projekata.

(3) Tablica sa kriterijima odabira nalazi se u Prilogu I. 
ovog Pravilnika. 

Članak 10.

(1) Nakon što se zahtjev odobri od odabranog 
Povjerenstva, Upravni odjel za gospodarstvo, Eu fondove 
i poljoprivredu, na osnovu zapisnika povjerenstva izrađuje 

prijedlog odluke o raspodjeli sredstava koju potpisuje 
župan. 

(2) Potpisana odluka o raspodjeli sredstava, Ugovor 
sa korisnikom sredstava, preslik zahtjeva, dostavljeno 
izvješće o radu na znanstvenom projektu i nalog za plaćanje 
predaju se Upravnom odjelu za financije.

Članak 11.

(1) Prava i obveze između korisnika sredstava 
dodijeljenih za potpore znanstveno istraživačkih projekata 
u poljoprivredi Splitsko - dalmatinske županije reguliraju 
se ugovorom, a sredstva potpore uplaćuju se izravno na 
žiro - račun korisnika po dostavljenom izvješću o izvršenim 
aktivnostima i utrošenim sredstvima.

(2) Iznimno, ukoliko rezultati istraživanja upućuju na 
mogućnost znatnih koristi za obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva u dodatnoj godini istraživanja u odnosu na 
dodatna uložena sredstva, posebnom odlukom Povjerenstva 
istraživanje se može produžiti za najviše još jednu godinu 
što bi se uredilo Aneksom ugovora.

(3) Nositelj projekta dužan je dostaviti pismeno 
izvješće o izvršenim aktivnostima i utrošenim sredstvima 
do 31. studenog iznimno uz obrazloženje do 31. prosinca 
tekuće godine istraživanja.

Članak 12.

(1) Nositelj znanstvenog istraživanja je dužan održati 
javno izlaganje sa svrhom upoznavanja šire javnosti s 
istraživanim projektom i popularizacije znanosti. 

(2) Korisnik je dužan odobrenu novčanu potporu 
koristiti u skladu sa važećim zakonskim propisima, 
Programom i ovim Pravilnikom.

(3) Financiranje potpore znanstveno istraživačkih 
projekata u poljoprivredi, osigurano je iz Proračuna 
Splitsko - dalmatinske županije, što znači da će 
rezultati istraživanja biti dostupni svim poljoprivrednim 
proizvođačima sa područja Splitsko-dalmatinske županije 
bez novčane naknade. 

Članak 13.

(1) Splitsko-dalmatinska županija, na prijedlog 
Upravnog odjela za gospodarstvo,Eu fondove i 
poljoprivredu ima pravo raskinuti suradnju ukoliko voditelj 
projekta:

-- ne dostavi godišnje, završno ili zatraženo izvješće u 
roku koji odredi županija,

-- ne raspolaže sa sredstvima sukladno članku 6. ovog 
Pravilnika,

-- ne započne provedbu znanstvena istraživanja u 
razumnom roku, a o razlozima spriječenosti ne 
obavijesti županiju,

-- u izvješću navede netočne podatke.



10. svibnja 2022.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 68 - Stranica 5 

(2) U protivnom dodijeljena sredstva potpore korisnik 
je dužan vratiti u Proračun Splitsko - dalmatinske županije 
u roku od 30 dana od dana primitka Odluke o povratu 
isplaćene potpore.

Članak 14.

Svi osobni podaci prikupljeni temeljem Javnog poziva i 
zahtjeva prikupljaju se i obrađuju u svrhu provedbe Javnog 
poziva, obrade zahtjeva korisnika i informiranja javnosti, 
u skladu s propisima koji uređuju zaštitu osobnih i drugih 
podataka, posebno Uredbom (EU) 2016/679 Europskog 
parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca 
u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju 
takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 
95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka).

Članak 15.

(1) Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaju 
važiti:

„Pravilnik o postupku dodijele sredstava za potpore 
znanstveno istraživačkih projekata u poljoprivredi koja 
se isplaćuju iz Proračuna Splitsko-dalmatinske županije“, 
broj 168/18).

(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Splitsko- dalmatinske 
županije“.

KLASA: 320-02/22-01/15
URBROJ: 2181/1-02-22-2
Split, 10. svibnja 2022.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.







IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., pročelnica po ovlaštenju; 
21000 Split, Domovinskog rata 2; Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


